
VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 — 2020

4. jednání — 3., 4., 5., 7. a 15. výzva (prioritní osy 1, 3 a 4)

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Datum 18. 4. 2016 Od - do: 09.00 - 13.00 hod.

Místo: MŽP 900

Přítomni:

Stálí členové Výběrové komise:

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, MŽP)

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky)

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky)

Jiří Vaníček (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí)

Lucie Pudivítrová (odbor fondů EU, Ministerstvo životního prostředí)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1, 3. a4. výzva:

Jana Tejkalová (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 — 2020, Ministerstvo životního prostředí —

zástupkyně)

Jiří Jakubínský (odborný expert)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3, 5. výzva:

Jaromír Manhart (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014—2020, Ministerstvo životního prostředí)

Martin Zemek (odborný expert)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3, 7. výzva:

Karel Bláha (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014— 2020, Ministerstvo životního prostředí)

Pavlína Dvořáková (odborný expert)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4, dodatečně zařazené projekty 15. výzvy:

Jiří Klápště (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014— 2020, Ministerstvo životního prostředí)

omluven: Petr Sklenička (odborný expert)



Hosté a sekretariát:

Anna Limrová (host, AOPK)

Květoslava Kapková, Tomáš Prokop (hosté, SFŽP)

Jaroslav Michna f host, ředitel odboru fondů EU, MŽP)

Eva Slouková, Hana Zamrazilová, Zdeněk Špringar (hosté, oddělení implementace projektů fondů EU,
MŽP)

Barbora Holková, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát VK)

Jednání řídil: Jan Kříž, náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů

1. Úvod

Metodické zásady pro činnost Výběrové komise.

2. Projednání seznamu projektů

Shrnutí projednávaných bodů:

Hosté ze zprostředkujících subjektů představili průběh výzev a souhrnné vyhodnocení. Následně
odborní experti seznámili Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů.

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha — seznam
projektů):

• 8 projektů ve 3. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 207 457 208 Kč, z toho z toho 2 projekty
doporučila ke schválení s výhradou a upravenou alokací Příspěvku Unie;

• 78 projektů ve 4. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 232 167 455 Kč, zároveň doporučila
navýšení alokace na výzvu, viz níže Přijatá doporučení a rozhodnutí;

• 274 projektů v 5. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 985 913 713 Kč, z toho z toho 11
projektů doporučila ke schválení s výhradou;

• 30 projektů v 7. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 699 204 458 Kč, z toho 1 projekt je
doporučen ke schválení svýhradou, zároveň doporučila navýšení alokace na výzvu, viz níže
Přijatá doporučení a rozhodnutí;

• 3 dodatečně zařazené projekty v 15. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 6 334 795 Kč.

Usnesení bylo schváleno konsensem.

Výběrová komise vzala na vědomí předložený seznam projektů, které nesplnily podmínky některé z fází
hodnocení nebo se umístily pod stanovenou bodovou hranicí.

• 15 projektů ve 3. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 148 296 923 Kč,
• 57 projektů ve 4. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 137 940 260 Kč,
• 185 projektů v 5. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 726 650 059 Kč,
• 16 projektů v 7. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 332 876 929 Kč,
• 5 dodatečně zařazených projektů v 15. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 5 761 287,85 Kč.

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí

Výběrová komise doporučuje navýšení alokace na 4. výzvu o cca 16 %‚ tj. z 200 mil. Kč na cca 232,2 mil.
Kč, aby bylo podpořeno všech 78 projektů, které úspěšně splnily podmínky všech fází hodnocení,



‚

vzhledem ktomu, že se jedná o kvalitní projekty, jejichž bodový zisk výrazně překročil minimální
bodovou hranici. Zároveň došlo i k reflektování předpokládaných budoucích úspor z výběrových řízení.

Výběrová komise dále doporučuje navýšení alokace na 7. výzvu o 10 % a to zejména z důvodu, že se
jedná o kvalitní projekty, jejichž bodový zisk výrazně překročil minimální bodovou hranici. Dále došlo
k zohlednění předpokládaných úspor při realizaci výběrových řízení. Vzhledem k tornu, že po navýšení
protíná hranice alokace projekt, který dosáhl při věcném hodnocení 75 bodů, Komise doporučuje navýšit
alokaci tak, aby byly podpořeny všechny projekty, které dosáhly této bodové hranice. Došlo tedy
k navýšení alokace výzvy z 560 mil. Kč na 699,2 mil. Kč, tj. o 139 204 458 Kč.

Výběrová komise doporučuje před vyhlášením další výzvy, vjejímž rámci by byly podporovány
kompostárny provést vyhodnocení výsledků již ukončených výzev.

Ing. Vaníček požádal o doplňování okresu realizace akce, popř. alespoň kraje realizace akce v tabulkách
seznamů projednávaných projektů, pokud to bude technicky proveditelné.

Příloha: Seznam projektů

Zapsal Libor Dorňák

Schválil

Ing. Jan Kříž

Za správnost
I

Ing. Barbora Holková




